8

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025 № 318

г. Батайск

О создании комиссии по обследованию брошенных разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением Батайской городской Думы от 25.10.2017 № 217 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Батайск», Порядком выявления, перемещения, хранения брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования «Город Батайск», утвержденным постановлением Администрацией города Батайска от 09.12.2021 № 2570, с целью организации обследования транспортных средств, имеющих признаки брошенных, разукомплектованных на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области.
2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по обследованию брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         5. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Иванова А.В.

	Глава города Батайска
	                                           Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального
	хозяйства города Батайска

               Приложение № 1
                к постановлению
               Администрации
                 города Батайска
             от 12.03.2025 № 318

Положение
о комиссии по обследованию брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области
[bookmark: sub_100]
 1. Общие положения

[bookmark: sub_11][bookmark: sub_12]1.1. Настоящее Положение о комиссии по обследованию брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области (далее – Положение) определяет правовой статус, основные функции, порядок работы комиссии по обследованию брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области (далее – Комиссия).
1.2. Основной функцией Комиссии является осуществление комиссионного обследования транспортных средств, имеющих признаки брошенных, разукомплектованных на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области.
[bookmark: sub_13]1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом Администрации города Батайска (далее – администрация города), осуществляющим рассмотрение и согласование вопросов, отнесенных к ее компетенции, а также реализацию полномочий по комиссионному обследованию транспортных средств, имеющие признаки брошенных, разукомплектованных на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, настоящим Положением.
1.5. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии и секретаря Комиссии.
1.6. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе принципов законности, коллегиальности принятия решений, гласности и открытости.
1.7. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется постановлением Администрации города Батайска.
[bookmark: sub_200] 2. Порядок работы Комиссии

[bookmark: sub_21]2.1. Основной организационной формой работы Комиссии является осуществление выездного комиссионного обследования транспортного средства имеющего признаки брошенного, разукомплектованного на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области (далее – обследование транспортного средства).
2.2. Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство и обеспечивает деятельность Комиссии;
- назначает дату, время и определяет место проведения обследования транспортного средства;
- формирует список членов Комиссии, для проведения обследования транспортного средства;
- подписывает документы Комиссии;
- подписывает акт первичного/повторного обследования брошенного, разукомплектованного транспортного средства;
- взаимодействует по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с соответствующими органами, организациями, учреждениями, предприятиями, при необходимости запрашивает и получает от них в установленным порядке необходимую для работы Комиссии информацию, документы (материалы).
[bookmark: sub_215][bookmark: sub_217]2.3. Заместитель председателя Комиссии:
- содействует выполнению возложенных на председателя Комиссии обязанностей;
- исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его временного отсутствия.
2.4. Секретарь Комиссии:
- осуществляет подготовку документов (материалов) для членов Комиссии;
- обеспечивает явку членов Комиссии, информирует членов Комиссии о дате, времени и месте проведения обследования транспортного средства;
- осуществляет регистрацию лиц, присутствующих при обследовании транспортного средства;
- обеспечивает учет и хранение документов Комиссии;
- осуществляет ведение делопроизводства Комиссии, в том числе прием документов, регистрацию входящей и исходящей корреспонденции, подготовку запросов и иных документов в процессе работы Комиссии;
- проверяет представленные в Комиссию документы на соответствие требованиям действующего законодательства, а также на предмет полноты необходимого к предоставлению пакета документов, изучает содержание предоставленных документов.
2.5. Члены Комиссии:
- имеют право предварительно знакомиться с документами, необходимыми для обследования транспортного средства;
- вносят предложения по вопросам деятельности Комиссии;
- обладают равными правами при проведении осмотра транспортного средства;
- подписывают акт первичного/повторного обследования брошенного, разукомплектованного транспортного средства.
[bookmark: sub_218]2.6. В случае отсутствия секретаря Комиссии, председатель Комиссии назначает ответственного за исполнение обязанностей секретаря из числа членов Комиссии.
2.7. О времени и месте проведения обследования транспортного средства члены Комиссии извещаются секретарем Комиссии не позднее, чем за один рабочий день до назначенной даты проведения обследования транспортного средства.
2.8. Обследование транспортного средства проводится в течение трех рабочих дней со дня поступления в уполномоченный орган администрации города соответствующего заявления, служебной записки, отвечающих требованиям, установленным пунктами 2.1. и 2.2. раздела 2 Порядка выявления, перемещения, хранения брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования «Город Батайск» от 09.12.2021 № 2570.
2.9. Комиссионное обследование транспортного средства считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 от установленного числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих при осмотре транспортного средства.
2.10. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии по обследованию брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области (далее - протокол), который подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими при обследовании транспортного средства и председателем Комиссии.
2.11. Каждый член Комиссии обладает одним голосом.
2.12. При несогласии с принятым решением или содержанием протокола, член Комиссии вправе изложить в письменной форме своё особое мнение или предоставить замечания на протокол, которые подлежат приобщению к протоколу.
2.13. Выписка из протокола подписывается и заверяется председателем и секретарем Комиссии.
2.14. В случае отсутствия члена Комиссии или невозможности его участия в обследовании транспортного средства, полномочия осуществляет должностное лицо, которое замещает его по должности и является представителем органа, организации, отраслевого (функционального) органа (структурного подразделения) администрации города, представителем которого является отсутствующий член Комиссии (с правом подписи и голоса при принятии решения).
2.15. Подлинники протоколов, иные материалы Комиссии хранятся в Управлении жилищно-коммунального хозяйства города Батайска в течение трех лет.

	Начальник общего отдела Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова

                   Приложение № 2
                  к постановлению
                    Администрации
                    города Батайска
[bookmark: _GoBack]              от 12.03.2025 № 318

СОСТАВ
комиссии по обследованию брошенных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования городского округа
«Город Батайск» Ростовской области

Иванов                                          - и.о. заместителя       главы     Администрации
Андрей Владимирович                  города     Батайска,   председатель   комиссии

Каменев                                        - заместитель         начальника        Управления
Сергей Викторович                        жилищно-коммунального   хозяйства  города
                                                        Батайска, заместитель председателя комиссии

Согомонян                                    - начальник отдела контроля  благоустройства
Виктория Игоревна                        и содержания территории города Управления
                                                         жилищно-коммунального  хозяйства  города
                                                         Батайска, секретарь комиссии

                                                      Члены комиссии

Гильдеев                                       - врио  начальника   отделения  ГИБДД ОМВД
Растям Анварович                         России по городу Батайску (по согласованию)

Козлов                                           - старший      инспектор       отдела     контроля
Юрий Андреевич                            благоустройства   и   содержания  территории
                                                         города Управления жилищно-коммунального
                                                         хозяйства города Батайска

Савчук                                          - начальник       производственно-технического
Андрей Константинович               отдела Управления  жилищно-коммунального
                                                        хозяйства города Батайска

В состав комиссии также входит:

    представитель в зависимости от выбранного способа управления многоквартирным домом, уполномоченный решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме представитель (при непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений), представитель товарищества собственников жилья (жилищного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, управляющей организации), а также председатель совета многоквартирного дома, старший по дому (при их наличии) (по согласованию).

Начальник общего отдела Администрации города Батайска

                                    В.С. Мирошникова

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

12.03.2025

№

318

г. Батайск

О

создании

комиссии по

обследованию

брошенных разукомплектованных

транспортных средств на территории муниципального образования

городского округа

«

Город Батайск

»

Ростовской области

В соответствии

с Федеральным законом

от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«

Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации

»,

Федеральным законом от 10.12.1995

№

196

-

ФЗ

«

О безопасности

дорожного движения

»,

Федеральным законом от 23.06.2016

№

182

-

ФЗ

«

Об

основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации

»,

Федеральным законом от 06.03.2006

№

35

-

ФЗ

«

О противодейст

вии

терроризму

»,

Федеральным законом от 21.12.1994

№

68

-

ФЗ

«

О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера

»,

решением Батайской городской Думы от 25.10.2017

№ 217 «

Об

утверждении Правил благоустройства территор

ии муниципальног

о образования

«

Город Батайск

»,

Порядком выявления, перемещения, хранения брошенных,

разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального

образования

«

Город Батайск

»,

утвержденным постановлением Администрацией

города Батайск

а от 09.12.2021

№ 2570,

с целью организации обследования

транспортных средств, имеющих признаки брошенных, разукомплектованных

на территории муниципального образования городского округа

«

Город Батайск

»

Ростовской области,

Администрация города Батайска

пост

ановляет:

1.

Создать комиссию по о

бследованию

брошенных

,

разукомплектованных

транспортных средств на территории муниципального образования

городского

округа

«

Город Батайск

»

Ростовской области

.

2.

Утвердить П

оложение о комиссии по обследованию

брошенных

,

разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального

образования

городского округа

«

Город Батайск

»

Ростовской области

согласно

приложен

ию

№ 1

к настоящему постановлению

.

3.

Утвердить сост

ав комиссии по обследованию

брошенных

,

разукомплектова

нных транспортных средств на территории муниципального

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  12.03.2025   №  318     г. Батайск     О   создании   комиссии по  обследованию   брошенных разукомплектованных   транспортных средств на территории муниципального образования   городского округа  « Город Батайск »   Ростовской области       В соответствии   с Федеральным законом   от 06.10.2003  №  131 - ФЗ  « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации »,  Федеральным законом от 10.12.1995  №  196 - ФЗ  « О безопасности  дорожного движения »,  Федеральным законом от 23.06.2016  №  182 - ФЗ  « Об  основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации »,  Федеральным законом от 06.03.2006  №   35 - ФЗ  « О противодейст вии  терроризму »,  Федеральным законом от 21.12.1994  №  68 - ФЗ  « О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера »,  решением Батайской городской Думы от 25.10.2017  № 217 « Об  утверждении Правил благоустройства территор ии муниципальног о образования  « Город Батайск »,  Порядком выявления, перемещения, хранения брошенных,  разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального  образования  « Город Батайск »,  утвержденным постановлением Администрацией  города Батайск а от 09.12.2021  № 2570,   с целью организации обследования  транспортных средств, имеющих признаки брошенных, разукомплектованных  на территории муниципального образования городского округа  « Город Батайск »  Ростовской области,  Администрация города Батайска  пост ановляет:       1.   Создать комиссию по о бследованию   брошенных ,   разукомплектованных  транспортных средств на территории муниципального образования   городского  округа   « Город Батайск »   Ростовской области .   2.   Утвердить П оложение о комиссии по обследованию   брошенных ,   разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального  образования  городского округа  « Город Батайск »   Ростовской области   согласно  приложен ию  № 1  к настоящему постановлению .   3.   Утвердить сост ав комиссии по обследованию  брошенных ,   разукомплектова нных транспортных средств на территории муниципального